
  

Stadt Liestal 
 
 

Einwohnerrat 

 
  
  

Beschlüsse vom 1. Juli 2024     
 

 
1. Die 1. Sitzung der Amtsperiode 2024 – 2028 wird durch das amtsälteste Ratsmitglied Vere-

na Wunderlin (GLP) eröffnet. 
 

2. Thomas Eugster (FDP) wird mit 31 Stimmen als Ratspräsident des Amtsjahres 2024/2025 
gewählt (Nr. 2024-1).  

 
3. Als Vizepräsident des Einwohnerrates für das Amtsjahr 2024/2025 wird Philipp Franke 

(GL) mit 32 Stimmen gewählt. (Nr. 2024-1) 
 

4. In das Ratsbüro des Amtsjahres 2024/2025 werden einstimmig gewählt (Nr. 2024-1): 
 

Ordentliche Mitglieder: 
Abt Florian                             (SP) 
Bischofberger Jonas              (SP) 
Heinzelmann Lukas               (SVP) 
Meyer Denise                        (SVP) 
Schneider Domenic               (GLP/EVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Baumgartner Vreni                (GL) 
Bonjour Bernhard                  (SP) 
Eugster Eva                           (FDP/Mitte) 
Hügli Corinne                        (GLP/EVP) 
Rudin Markus                        (SVP) 

 
5. In die Bau- und Planungskommission (BPK) der Amtsperiode 2024 – 2028 werden einstim-

mig gewählt (Nr. 2020-2): 
 

Ordentliche Mitglieder: 
Bürgin Peter  (FDP/Mitte)        als Präsident 
Weyeneth Anja                  (SP)                   als Vize-Präsidentin 
Bischofberger Jonas          (SP) 
Fischer Werner                  (FDP/Mitte) 
Niederhauser Sonja  (GLP/EVP) 
Oberholzer Natalie  (GL) 
Rudin Markus  (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Baumgartner Anita            (GL) 
Fluri Simon                        (FDP/Mitte) 
Holinger Lorenz  (SVP) 
Küng Peter   (SP) 
Wunderlin Vreni    (GLP/EVP)           



  

 
6. In die Finanzkommission (FIKO) der Amtsperiode 2024 - 2028 werden einstimmig gewählt 

(Nr. 2024-2): 
 

Ordentliche Mitglieder: 
Küng Peter  (SP)           als Präsident 
Ballmer Roger   (FDP/Mitte)   als Vize-Präsident 
Baumgartner Anita              (GL) 
Durrer Michael   (GL) 
Hügin Markus                      (SVP) 
Muheim Alexandra     (SP) 
Schäfli Patrick                      (SVP) 
Schneider Domenic     (GLP/EVP) 
Sennhauser Florian             (FDP/Mitte) 
 

Ersatzmitglieder: 
Abt Florian                            (SP) 
Ballmer Yvonne                    (FDP/Mitte) 
Erni Benjamin                       (GLP/EVP) 
Franke Philipp     (GL) 
Ziegler Marius     (SVP) 
 

7. In die Geschäftsprüfungskommission (GPK) der Amtsperiode 2024 – 2028 werden ein-
stimmig gewählt (Nr. 2024-2): 

 

Ordentliche Mitglieder: 
Jurt Daniel     (SVP)  als Präsident 
Schenker Sibylle                 (GL)               als Vize-Präsidentin 
Fluri Simon                          (FDP/Mitte) 
Fraefel Stefan                      (FDP/Mitte) 
Heller Jacques                     (SP) 
Holinger Lorenz                   (SVP) 
Mägli Patrick                        (SP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Baumgartner Vreni     (GL) 
Eugster Thomas     (FDP/Mitte) 
Muheim Alexandra             (SP) 
Ziegler Marius     (SVP) 
 

8. In die Kommission Gemeindeordnung und Reglemente (GOR) werden für die Amtsperiode 
2024 – 2028 einstimmig gewählt (Nr. 2024-2): 
 

Ordentliche Mitglieder: 
Hügli Corinne   (GLP/EVP)     als Präsidentin 
Rudin Markus   (SVP)             als Vize-Präsident 
Bonjour Bernhard   (SP) 
Fluri Simon                         (FDP/Mitte) 
Gafner Richard   (FDP/Mitte) 
Schenker Sibylle   (GL) 
Ziegler Marius                     (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Durrer Michael   (GL) 
Heinzelmann Lukas   (SVP) 
Mägli Patrick                       (SP) 
Sennhauser Florian   (FDP/Mitte) 
Wunderlin Vreni                  (GLP/EVP) 



  

 
9. In die Sozial-, Bildungs- und Kulturkommission (SBK) werden einstimmig für die Amts-

periode 2024 – 2028 gewählt (Nr. 2024-2): 
 

Ordentliche Mitglieder: 
Flüeler Lukas     (GL)           als Präsident 
Erni Benjamin    (GLP/EVP)     als Vize-Präsident 
Ballmer Yvonne                  (FDP/Mitte) 
Baumgartner Vreni            (GL) 
Eugster Eva                      (FDP/Mitte) 
Salathe Séverine                (SP) 
Tanner Tobias   (SVP) 
 

Ersatzmitglieder: 
Gafner Richard     (FDP/Mitte) 
Heller Jacques     (SP) 
Meyer Denise     (SVP) 
Niederhauser Sonja            (GLP/EVP) 
Oberholzer Natalie     (GL) 

 
10. Als Mitglieder des Primarschulrates der Amtsperiode vom 1. August 2024 – 31. Juli 2028 

werden einstimmig gewählt (Nr. 2024-3): 
  

Eugster Eva (bisher, FDP/Mitte) 
Egeler Barbara (bisher, SP) 
Meyer Denise (bisher, SVP) 
Thommen Susanna (bisher, GLP/EVP) 

 
11. Als Mitglieder des Sekundarschulrates der Amtsperiode vom 1. August 2024 – 31. Juli 

2028 werden einstimmig gewählt (Nr. 2024-3): 
  

Lautenschlager Liljana   (neu, FDP/Mitte) 
Simmen Monika   (neu, GL) 
  

12. Als Mitglieder des Musikschulrates der Amtsperiode vom 1. August 2024 – 31. Juli 2028 
werden einstimmig gewählt (Nr. 2024-3): 
 

Hügin Markus   (bisher, SVP) 
Praehauser Christa (bisher, SP) 

 
13. Als Mitglieder des Wahlbüros der Amtsperiode 2024 - 2028 werden einstimmig gewählt 

(Nr. 2024-4): 
 

Ballmer Pirmin   (bisher, FDP/Mitte) 
Buser Brigitta (bisher, GL) 
Buser Vreni (neu, SP) 
Dammer Uli (bisher GLP/EVP) 
Dickson Maria (bisher, GL) 
Dogan Zeynep (bisher, GLP/EVP) 
Engeler Bruno (bisher, SP) 
Fraefel Stefan (bisher, FDP/Mitte) 
Heller Arthur (bisher, SP) 
Holinger Jonas (bisher, BL) 
Kressibucher Martin (neu, GLP/EVP) 
Löhle Rebekka (bisher, FDP/Mitte) 
Martin Claudia (bisher, GLP/EVP) 
Meyer Denise (bisher, SVP) 
Meyer Maja (bisher, SVP) 
Meyer Silas (neu, SVP) 
Oberholzer Lorena (bisher, GL) 
Pichler Hansueli (bisher, FDP/Mitte) 



  

 
Santoni Joelle (bisher, SVP) 
Sax Aleksandra (bisher, SP) 
Schenker Smilla (bisher, GL) 
Stoppa Susanne (neu, SVP) 
Studer Liliane (bisher, FDP/Mitte) 
Trüssel Küng Beatrix (bisher, SP) 
Wunderlin Vreni (bisher, GLP/EVP) 

 
14. Als Mitglieder der Sozialhilfebehörde der Amtsperiode vom 1. Januar 2028 – 31. Dezember 

20284 werden einstimmig gewählt (Nr.2024-5): 
  

Fraefel Monika   (neu, FDP/Mitte) 
Pusterla Reto   (bisher, FDP/Mitte) 
Spiess Elisabeth  (bisher, GL) 
Sutter Stéphanie   (bisher, SP) 
Ulrich Armin   (neu, SVP) 
Wunderlin Vreni        (bisher, GLP/EVP) 

 
 
 
                     Für den Einwohnerrat 
 

   Der Ratspräsident Der Ratsschreiber 
  Thomas Eugster  Marcel Jermann 
 

 

 


